
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти  

Кабалина Николая Петровича 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением 

об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по увековечению памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде от 

29.01.2021 № 12 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Кабалина Николая Петровича, Героя Советского Союза, 

совершившего подвиг при форсировании реки Днестр во время Великой 

Отечественной войны, награжденного орденом Отечественной войны 1 степени, 

двумя орденами Красной Звезды, установив мемориальную доску на фасаде 

многоквартирного дома № 3 по улице Веденяпина города Нижнего Новгорода. 

2. Определить администрацию Автозаводского района города Нижнего 

Новгорода лицом, обеспечивающим сохранность, содержание, реставрацию, ремонт 

мемориальной доски (по согласованию). 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                              О.В. Лавричев 

 

 17.02.2021  № 39 


